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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2011

im héheren Dienst (Beamte)

im gehobenen Dienst
(Beamte)

im mittleren und einfachen
Dienst (Beamte)

Auszubildende und
Dienstanwarter fur den
gehobenen Dienst (Beamte)

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2011

Auszubildende und
Dienstanwarter fur den
mittleren Dienst (Beamte)

Beamte Insgesamt

im héheren Dienst (DO-
Angestellte)

im gehobenen Dienst (DO-
Angestellte)

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

0 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

906 0

1 0

0 0

44 0

0 0

951 0
14 0
824 613

6 6

2 1

2 1

0 0

834 621

6 6
6.908 6.039
47 32
37 37

0 0

0 0
6.992 6.108
3 3
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2011

im mittleren und einfachen
Dienst (DO-Angestellte)

Auszubildende fur den
gehobenen Dienst ( DO-
Angestellte)

Auszubildende flr den
mittleren Dienst (DO-
Angestellte)

DO-Angestellte Insgesamt

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

BUND AOK BKK

2.246 1.857
11 9

18 18

0 0

0 0
2275 1.884
13 0

0 0

0 0

0 0

0 0

13 0

0 0

6 0

0 0

0 0

0 0

0 0

6 0

0 0
9.997 8.509
64 47
57 56

2 1

0 0
10.120 8.613
9 9
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2011

im hoheren Dienst
(Arbeitnehmer)

im gehobenen Dienst
(Arbeitnehmer)

im mittleren und einfachen
Dienst (Arbeithehmer)

Auszubildende fur den
gehobenen Dienst
(Arbeitnehmer)

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

BUND AOK BKK

10.342
55

8

102

0

10.507
557
41.739
1.702

59
120

43.620
768
56.466
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1.169
45

5
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1.772

387
18

405
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47
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0

2.112
52
20.138

991
43

21.180
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16.332
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17.201
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8
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70
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3 42
0 0
0 0
0 6
0 0
3 48
0 457
295 1.975
0 83

0
0 104
0 0
295 2.162
0 518
567 1.340
0 182
22 81
0 28
0
589 1.631
0 1.440
16 0
0 0
0 0
0 0
0 0
16 0
0 0

2.281
6
0
4

0

2.291
26
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524
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148
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2011

Auszubildende flir den
mittleren Dienst
(Arbeitnehmer)

Arbeitnehmer Insgesamt

Betriebs- und

Haushaltshelfer

Altersteilzeitbeschaftigte

BUND AOK BKK

Verwaltungspersonal im

engeren Sinne 5.231
Personal im Sozialdienst 20
Wirtschaftspersonal

Sonstiges Fachpersonal 7
Wehr- und

Zivildienstleistende

Personal der

Krankenkasse Insgesamt

(ohne Eigenbetriebe) 5.258
Personal der Eigenbetriebe 308
Verwaltungspersonal im

engeren Sinne 114.165
Personal im Sozialdienst 2.103
Wirtschaftspersonal 1.236
Sonstiges Fachpersonal 274
Wehr- und

Zivildienstleistende 5
Personal der

Krankenkasse Insgesamt

(ohne Eigenbetriebe) 117.783
Personal der Eigenbetriebe 3.405
Verwaltungspersonal im

engeren Sinne 0
Personal im Sozialdienst 27
Wirtschaftspersonal 0
Sonstiges Fachpersonal 87
Wehr- und

Zivildienstleistende 6
Personal der

Krankenkasse Insgesamt

(ohne Eigenbetriebe) 120
Personal der Eigenbetriebe 0
Verwaltungspersonal im

engeren Sinne 4.779
Personal im Sozialdienst 65
Wirtschaftspersonal 85
Sonstiges Fachpersonal 5
Wehr- und

Zivildienstleistende 0
Personal der

Krankenkasse Insgesamt

(ohne Eigenbetriebe) 4.934
Personal der Eigenbetriebe 38
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2011

Mutterschaft/Elternzeit

Unbezahlt Beurlaubte

Beschéftigte Insgesamt

Sonstige fir die
Krankenkasse tatige
Personen

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

BUND AOK
5.479 1.952
44 17
13 13

23 1
0 0
5.559 1.983
104 7
1.735 1.256

4 1

1 1
19 0
1.759 1.258
19 2
129.847 52.192
2233 1.245
1378 932
325 115
5 5

133.788 54.489

3.466 266
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

39 14

0 0
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Erfolgsrechnung: Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und
Verfahrenskosten 2011
Bund insgesamt

Dienstbezilige der Beamten und DO-Angestellten

Vergutungen der Arbeitnehmer einschliefllich Vergutungen der
hauptamtlichen Vorstandsmitglieder

Beschéaftigungsentgelte

Verwaltungskosten flir Mitgliederwerbung von privaten
Dienstleistern

Nachversicherungsbeitrage

Sozialversicherungsbeitrage und sonstige Versicherungsbeitrage
fur den hauptamtlichen Vorstand und fur Arbeitnehmer

Beitrage an den PSVaG

Beitrage zur Zusatzversorgung fur Arbeitnehmer
Versorgungsaufwendungen, Aufwendungen fiir Altersteilzeit und
Wertguthaben nach § 7b SGB IV

Versorgungsbeziige nach§ 63 G 131

Zahlungen an Pensionskassen

Zufuhrungen und Entnahmen von Ruckstellungen fir
Verpflichtungen aus Altersversorgungszusagen

Einbehaltene Mittel der Versorgungsrucklage

Renten aus der Zusatzversorgung fur Arbeitnehmer
Ruickstellungen aus Altersteilzeitvereinbarungen nach dem
Altersteilzeitgesetz (AItTZG) (ohne LSV-SpV)

Ruckstellungen aus Wertguthabenvereinbarungen nach § 7b SGB
IV (ohne LSV-SpV)

Zufuhrung und Entnahmen von Rickstellungen aus dem
Deckungskapital gem. § 171e SGB V

Beihilfen flr Beschaftigte

Beihilfen fur Versorgungsempfanger

Unterstltzungen fir Beschaftigte und Versorgungsempfanger
Fursorgeleistungen fur Beschéaftigte und Versorgungsempfanger
Zuschisse zur Gemeinschaftsverpflegung und fiir soziale
Einrichtungen

Trennungsgeld, Umzugskostenvergitungen und
Fahrkostenzuschisse

Zuschiisse im Rahmen der Wohnungsfiirsorge

Ubrige persénliche Verwaltungskosten

Aufwandsentschadigung an Mitarbeiter
Aufwandsentschadigungen an andere

Personliche Verwaltungskosten

Seite 8 von 11

Schl.
07000

07001
07003

07004
07010

07011
07012
07015

07020
07021
07022

07023
07024
07025

07026

07027

07028
07030
07031
07032
07033

07040

07042
07044
07049
07050
07051

Absolut in Euro
518.954.626

5.292.323.579
33.176.891

9.492.104
112.266

1.091.346.307
8.377.582
149.577.127

458.682.631
297.771
124.646.437

108.978.594
5.549.492
3.596.958

79.293.337

8.180.899

24.484.616
29.870.750
41.428.463
417.061
477.719

2.826.708

8.377.562
165.107
5.404.019
829.883
8.014.268
8.014.882.757



Erfolgsrechnung: Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und
Verfahrenskosten 2011
Bund insgesamt

Geschaftsbedarf

Blcher und Zeitschriften

Post- und Fernmeldegeblhren

Berufliche Bildung des Personals

Reisekostenvergitung (ohne 72)

AuBergewdhnlicher Aufwand des hauptamtlichen Vorstandes/der
Geschaftsfihrung

AufklarungsmalRnahmen (ohne KG 51)

Dienst- und Schutzkleidung

WerbemalRnahmen

Sonstige Sachkosten der Verwaltung

Bewirtschaftung der Grundstiicke, Geb&dude und technischen
Anlagen

Mieten und Pachten fir Grundstlicke, Gebaude und technische
Anlagen

Unterhaltung der Grundstlicke, Gebaude und technischen Anlagen

Abschreibungen fir Gebaude

Sonstige Kosten der Grundstlicke, Gebaude und technischen
Anlagen

Abschreibungen von technischen Anlagen

Betrieb von Kraftfahrzeugen (ohne 7121)

Abschreibungen von Kraftfahrzeugen

Kosten der Gegenstande der beweglichen Einrichtung

Abschreibungen von Gegenstanden der beweglichen Einrichtung
Mieten fiir Gegenstande der beweglichen Einrichtung

Kosten fur Gegenstande der beweglichen Einrichtung im
Zusammenhang mit Werbemalfinahmen (ohne 7134 und 7135)
Abschreibungen von Gegenstanden der beweglichen Einrichtung
im Zusammenhang mit WerbemafRnahmen

Mieten fir Gegenstande der beweglichen Einrichtung im
Zusammenhang mit Werbemalinahmen

Abschreibung auf undifferenzierte Sammelposten

Sachliche Verwaltungskosten zusammen
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Schl.
07100
07101
07102
07103
07104

07105
07106
07107
07108
07109

07110

07111

07112
07113

07114
07115
07120
07121
07130

07131
07132

07133

07134

07135
07138

Absolut in Euro
80.037.590
11.275.163

336.216.154
46.559.797
78.758.870

1.609.503
125.459.670
225.102
122.410.214
321.775.504

202.887.671

286.606.456

36.084.573
60.180.049

3.010.223
19.978.578
21.008.471

3.139.399

101.452.957

155.021.665
224.653.755

818.384
1.051.604
1.813.091

70.937
2.242.105.380



Erfolgsrechnung: Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und

Verfahrenskosten 2011

Bund insgesamt

Aufwendungen fir die Wahl der Organe
Aufwendungen fir den Vorstand (nur Knappschaft, LKK'en, SeeKK

/ ohne 7240)

Aufwendungen fir die Vertreterversammlung/den Verwaltungsrat

(ohne 7240)

Aufwendungen fir die Versichertenaltesten und Vertrauensmanner

AuRergewdhnliche Aufwendungen fur die Organe

Vergutungen an andere Krankenkassen
Prifungskosten nach § 274 SGB V
Beitrage an Krankenkassenverbande
Beitrdge an sonstige Verbande und Vereine

Anteilige Werbungskosten an den Beitragen an

Krankenkassenverbande

Anteilige Werbungskosten an den Beitragen zu Vereinen,
Arbeitsgemeinschaften und anderen Verbanden

Prifungs- und Beratungskosten

Kosten fur Abrechnungsprufungen in der vertragsarztlichen

Versorgung

Aufwendungen fur Servicestellen nach §§ 22 bis 25 SGB IX

Aufwendungen fir Stellen zur Bekampfung von Fehlverhalten im
Gesundheitswesen
Aufwendungen fir Datentransparenz nach §§ 303 a bis 303 f SGB

\

Vergltungen an berufsstandische Vertretungen fir

Verwaltungsarbeiten (nur LKK'en)

Sonstige Vergitungen an andere

Verwaltungskosten des Gesundheitsfonds gem. § 271 Abs. 6 SGB
V (Gesundheitsfonds)

Kosten der Vorverfahren

Kosten der Sozialgerichtsverfahren

Kosten der sonstigen Gerichtsverfahren

AuRergerichtliche Kosten

Erstattung von Gerichtskosten an die Kassenarztliche Vereinigung,
einschl. Pauschalen

Erstattung von Gerichtskosten an die Krankenhauser einschl.

Nebenkosten

Kosten der Zulassungsausschiisse der Arzte und Zahnarzte

Kosten der anderen Landesausschusse
Kosten der Schiedsamter

Schl.
07200

07210

07220

07230
07240
07300
07310
07320
07321

07326

07327
07330

07340
07350

07360

07370

07380
07390

07392
07400
07410
07420
07430

07440

07441
07500
07510
07550

Zwischensumme 70 bis 75 -Ausgaben- (Brutto-Verwaltungskosten) 07599
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Absolut in Euro
13.160.247

218.592

6.451.794

2.269.948
306.516
7.990.147
21.625.421
318.108.865
248.838.690

7.289.571

2.455
59.011.758

2.406.965
648.948

8.070.690

8.481

1.359.008
432.976.298

54.735.389

6.991.067
12.059.885
16.567.166
14.681.418

965.903
6.076.767
1.327.746

619.735

548.432

11.502.306.038



Erfolgsrechnung: Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und
Verfahrenskosten 2011
Bund insgesamt

Erstattungen von anderen Krankenkassen

Erstattungen von der Alterssicherung der Landwirte
Erstattungen von Tragern der allgemeinen Rentenversicherung
Erstattungen von der Pflegeversicherung

Erstattungen von der Bundesagentur fir Arbeit (ohne 7641)
Aufwendungsersatz fur Uberhdht gezahlte Beitrage ALG I
Erstattungen von der Unfallversicherung

Erstattungen vom Bund

Erstattungen vom Gesundheitsfonds

Erstattungen von den Gemeinden und Gemeindeverbanden
Erstattungen von den Landern

Erstattungen nach dem AAG

Erstattungen von Mahngebihren (ohne LKK'en) und
Vollstreckungsgebihren

Erstattungen nach § 303 SGB V

Abschlage bei Kostenerstattung nach § 13 SGB V
Erstattungen des Verwaltungsaufwands aus Wahltarifen
Ubrige Erstattungen von Sonstigen

Erstattete Verwaltungskosten insgesamt -Einnahmen-

Netto-Verwaltungskosten (Summe 70 bis 75 abz. Summe 76)
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Schl.
07600
07610
07620
07630
07640
07641
07650
07660
07661
07670
07680
07690

07691
07692
07695
07696
07699
07899

07999

Absolut in Euro
15.915.073
0
322.980.118
718.557.301
475.747 415
-53
29.423.601
3.760.773
1.063
36.559.908
3.839.693
337.445.110

38.779.877
4.532.190
6.727.245

11.5697.970

55.564.321

2.061.431.605

9.440.874.434
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